
  

 
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 3 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 59 del 06 Marzo 2024 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta SVAI di 
Michele Pecorelli per la fornitura di apparecchiature informatiche. Impegno e liquidazione. 

CIG: B04D402E07 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione 

e nel governo dei Servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni 

in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto 2012, n. 24 

(Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei Servizi pubblici locali)”, ha 

stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti 

urbani, previste dal D.lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali 

forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata 

“Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

 

VISTO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: "L.R. 

n. 20 del 4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia 

regionale AGER Puglia", la Giunta Regionale ha affidato all’Avv. Angelo Pansini l’incarico di Direttore 

Generale; 

 

CONSIDERATO che a seguito di una ricognizione interna agli uffici, è stata valutata la necessità di dotare 

l’Agenzia dei seguenti dispositivi informatici: 

- N. 2 schede video pci express da installare su PC Lenovo con scheda madre m-ATX; 

- N. 1 alimentatore compatibile con PC Lenovo; 

 

DATO ATTO che la ditta SVAI di Michele Pecorelli soddisfa i requisiti generali nonché dei requisiti di qualità, 

di sicurezza e organizzazione utili all’espletamento della fornitura; 

 

VISTO che in data 08/02/2024 (termine ultimo per l’invio dell’offerta fissato al giorno 12/02/2024, alle ore 

12:30), tramite la piattaforma telematica acquistinretepa.it, è stata effettuata la Richiesta di Offerta (RDO: 

4027944) per l’affidamento mediante trattativa diretta all’operatore economico SVAI di Michele Pecorelli 

con sede legale in Via Principe Amedeo, 133, 70122 Bari/C.F. 05842450727, in atti; 

 

VISTO che l’operatore economico SVAI di Michele Pecorelli ha presentato nei termini un’offerta pari € 

400,00 oltre iva, in atti; 

 



  

 
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 3 

 

 

ACCETTATA tale offerta in quanto ritenuta congrua, in linea con i valori di mercato e rispondente alle 

esigenze dell’Amministrazione (identificativo univoco dell’offerta: 1132945), in atti; 

 

VERIFICATA la disponibilità sul Bilancio di Previsione dell’Agenzia sul Capitolo 210 art. 1 rubricato “Gestione  

Manutenzione Sistemi Informatici”; 

 

ATTESO che l’impegno di spesa da assumere è al di sotto della soglia prevista per legge e che pertanto 

sussistono le condizioni per l’affidamento diretto del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. 

b) del D.Lgs. 36/2023;  

 

DATO ATTO che sulla base dell’ordine effettuato in data 08/02/2024 la ditta SVAI di Michele Pecorelli ha 

provveduto a consegnare i dispositivi informatici come ordinati;. 

 

DATO ATTO, altresì, che in data 27/02/2024 è pervenuta la fattura elettronica num. 112 dell’importo 

complessivo di € 488,00 emessa da SVAI di Michele Pecorelli; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’impresa SVAI di Michele Pecorelli, come risulta dal DURC, 

protocollo INAIL_42334381, con scadenza validità 04/06/2024; 

 

ACQUISITA la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della 

Legge 136/2010 e in atti; 

 

ACQUISITA la dichiarazione circa la sussistenza dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023 e in 

atti;  

 

ACQUISITO il CIG n. B04D402E07 rilasciato da Anac in data 08/02/2024; 

 

VISTO: 
- la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29/11/2023; 

- il D. Lgs 36/2023; 

- Il DURC protocollo INAIL_42334381 con scadenza validità 04/06/2024; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate,  

 

DI PROCEDERE, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 17, comma 2 e 50, comma 1, 

lett. b) D. Lgs 36/2023, all’affidamento all’operatore economico SVAI di Michele Pecorelli con sede legale 

in Via Principe Amedeo, 133, 70122 Bari/C.F. 05842450727, al costo complessivo di 400,00 oltre iva, della 

fornitura dei seguenti dispositivi informatici:  

- N. 2 schede video pci express da installare su PC Lenovo con scheda madre m-ATX;  

- N. 1 alimentatore compatibile con PC Lenovo. 



  

 
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 3 

 

 

 

DI DARE ATTO, in base all’art. 17 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 in materia di decisione a contrarre, che:  

- il fine che con il contratto si intende perseguire è il l’acquisizione di apparecchiature informatiche, 

che garantiscano la continuità e la corretta funzionalità dei procedimenti amministrativi di questa 

Agenzia; 

- l’importo complessivo del suddetto affidamento è di € 400,00 oltre iva; 

- l’operatore economico a cui si intende affidare SVAI di Michele Pecorelli con sede legale in Via 

Principe Amedeo, 133, 70122 Bari/C.F. 05842450727; 

- ragione della scelta del contraente: soggetto individuato mediante trattativa diretta sul portale di 

e-procurement acquistinretepa.it; 

- è stato acquisito il CIG n. B04D402E07 rilasciato da Anac in data 08/02/2024; 

 

DI IMPEGNARE sul Bilancio di Previsione dell’Agenzia - Esercizio 2024, Capitolo di Uscita 210 art. 1 rubricato 

“Spese per gestione e manutenzione sistemi informatici”, la somma complessiva di € 488,00 IVA inclusa; 

 

DI LIQUIDARE la fattura num. 112 del 27/02/2024 emessa da Svai di Michele Pecorelli di complessive € 

488,00 per la fornitura di 2 schede video pci express da installare su PC Lenovo con scheda madre m-ATX 

e di  1 alimentatore compatibile con PC Lenovo, di cui: 

- € 400,00# alla ditta a mezzo bonifico bancario sul conto indicato in fattura; 

- €  88,00# all’Erario per IVA ex art. 17 ter D.P.R. 633/72 nei tempi e nei modi previsti dalla 

normativa vigente. 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Generale, Avv. Angelo Pansini; 

 

DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di 

pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza 

dei dati personali; 

 

DI PUBBLICARE il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 

in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   Avv. Angelo Pansini 


		2024-03-07T12:40:37+0100
	Angelo Pansini




